МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от ■ //■  <-&- / \ £ -  № у^-

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 2 августа 2017 года

№ 3235 «О проведении школьного, муниципального, регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых)

олимпиад в 2017-2018 учебном году»

В связи с совпадением сроков проведения Уральского турнира юных
математиков и зонального этапа олимпиады младших школьников
по математике п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 2 августа 2017 года № 3235 «О проведении
школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников и региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году»
изменение, изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра Е.Н. Дрозд

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края
от Л Ч- 2017 года № ^

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования,

науки и молодежной политики
Краснодарского края

от 2 августа 2017 года № 3235
(в редакции приказа министерства
образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края
от £  ^ / /  2017 года № )

СРОКИ
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

муниципального и зонального этапов региональных олимпиад
в 2017-2018 учебном году

№
п/п

Наименование олимпиады Дата проведения

Муниципальный этап региональных (краевых) олимпиад
1 кубановедение 25 октября 2017 г.
2 политехническая 26 октября 2017 г.
3 математика для обучающихся 5- 8-х классов 22 ноября 2017 г.
4 журналистика 12 декабря 2017 г.

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
1 обществознание, физическая культура 8 ноября 2017 г.
2 физика, французский язык 9 ноября 2017 г.
3 астрономия, история 14 ноября 2017 г.
4 литература, химия 15 ноября 2017 г.
5 экология, русский язык 16 ноября 2017 г.
6 английский язык 21 ноября 2017 г.
7 математика 22 ноября 2017 г.
8 география, немецкий язык 23 ноября 2017 г.
9 экономика, информатика 28 ноября 2017 г.
10 право, технология 29 ноября 2017 г.
11 биология, основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ),
30 ноября 2017 г.

12 искусство (мировая художественная культура) 05 декабря 2017 г.

Зональный этап региональных (краевых) олимпиад

1 кубановедение, политехническая 07 декабря 2017 г.
2 математика для обучающихся 5- 8-х классов 13 декабря 2017 г.

».

Заместитель начальника отдела общего образования
в управлении общего образования Н.А. Шипулина